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1.Vorbemerkungen

1.1 Aufgabenstellung

Auf der Grundlage des Schulgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt i. d. F. der
Bekanntmachung vom 09. August 2018, zuletzt geandert durch Artikel 2 des Gesetzes vom
5. Juli 2023, i. V. m. der Verordnung zu Schulentwicklungsplanung 2022 (SEPI-VO 2022)
vom 15. Oktober 2020 ist der Landkreis gehalten, planerische Grundlagen fir ein regional
ausgeglichenes und leistungsfahiges Schulangebot zu schaffen und demzufolge die
Schulentwicklungsplanung fur die allgemeinbildenden Schulen fur die Schuljahre 2022/23 bis
2026/27 fortzuschreiben.

,Die Landkreise und kreisfreien Stadte stellen Schulentwicklungsplane fir ihr Gebiet im
Benehmen mit der Schulbehdrde und den kreisangehdérigen Gemeinden unter Mitwirkung
ihrer Kreiseltern- und Kreisschilerrate oder der Stadteltern- und Stadtschiilerrate auf. Soweit
Grundschulen, Sekundarschulen oder Gemeinschaftsschulen betroffen sind, erfolgt die
Aufstellung der Schulentwicklungsplane im Einvernehmen mit der zusténdigen
kreisangehdrigen Gemeinde, wenn diese Schultrager ist. Die Schulentwicklungspléane
werden durch Kreistags- oder Stadtratsbeschluss festgestellt. In den Planen werden der
mittelfristige und langfristige Schulbedarf sowie die Schulstandorte ausgewiesen. Fir jeden
Schulstandort ist anzugeben, welche Bildungsangebote dort vorhanden sind und fiir welche
raumlichen Bereiche (Bezirke, Einzugsbereiche) sie gelten sollen. Dabei sind auch die
Bildungsbedirfnisse zu bertcksichtigen, die durch Schulen fiir das Gebiet nur eines
Landkreises oder einer kreisfreien Stadt nicht sinnvoll befriedigt werden kénnen.“ (§ 22 Abs.
2 SchulG LSA)

Im Landkreis Jerichower Land gibt es zum Zeitpunkt der Planaufstellung 20 Grundschulen,
davon eine in freier Tragerschaft, 7 Sekundarschulen, 1 Gemeinschaftsschule, 3 Gymnasien,
eine Forderschule fiir Lernbehinderte, eine Forderschule fir Geistig Behinderte, eine
Forderschule mit Ausgleichsklassen und die berufsbildenden Schulen ,Conrad Tack®. Fur die

berufshildenden Schulen erfolgte die Fortschreibung separat hierzu.
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im Schuljahr
Gesamtschiiler

2022/23 2024/25 2026/27
Grundschule 3.321 3.219 2.595
Sekundarschule 2.359 2.111 2.138
Gymnasium 2.002 2.228 2.402
Forderschule 346 357 384
Gesamt 7.924 7.915 7.519

Aul3erhalb des Landkreises wurden im Schuljahr 2022/23 626 Schiler beschult. Die Schulen
mit dem hochsten Zulauf sind das Thomas-Mintzer Schulzentrum Ziesar-Gorzke (13

Schiler/innen), sowie die Internationale Grundschule Pierre Traudeau (Barleben).

Im Bereich der Sekundarschulen wird mit 37 Schiler/innen die Sportsekundarschule H.
Schellheimer (37 Schiler/innen), sowie die Neue Schule Magdeburg in freier Tragerschaft
mit 32 Schiler/innen angewahlt. Auf den Bereich der Gymnasien entféllt die gro3te Anzahl
auswartig beschulter Schuler*innen. Im Bereich der 6ffentlichen Schultrdger wurde das
Werner-von-Siemens Gymnasium mit 47 Schiler/innen am haufigsten besucht. Das
Nobertus-Gymnasium Magdeburg ist unter den freien Tragern mit 88 Schiler/innen das am
haufigsten angewéhlte Gymnasium.

Im Schuljahr 2022/23 besuchten 346 Schulerinnen und Schiler eine Férderschule im
Landkreis. Die Lindenschule in Burg — Forderschule fur Geistigbehinderte — vollzog dabei die

hochste Schilerzahl mit 138 Schulerinnen und Schilern.

1.2 Planungsgrundséatze

1.2.1 Grol3e der Schulen

Die MindestgréRen der Schulformen sind im § 7 der Verordnung zur
Schulentwicklungsplanung 2022 (SEPI-VO 2022) vom 15. Oktober 2020 geregelt.

Gemal § 7 Abs. 1 SEPI-VO ist die BezugsgroR3e fur die Schulentwicklungsplanung zur
Beurteilung der mittelfristigen Bestandsplanung einer Schule der Zugigkeitsrichtwert (ZRW).
Der Zugigkeitsrichtwert ist der Quotient aus der durchschnittlichen Jahrgangsstarke einer
Schule und dem Richtwert zur Festlegung der Einziigigkeit. Er bestimmt die Ziigigkeit der

jeweiligen Schule.
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Die Mindestjahrgangsstarke neu aufzunehmender Schilerinnen und Schiler im Landkreis

Jerichower Land zur Festlegung der Einzugigkeit gemaR 8 7 Abs. 1 -4 i.V.m 88 8 - 17 der

SEPI-VO 2022 betragt:
a) bei Grundschulen

b) bei Sekundarschulen
c) bei Gemeinschaftsschulen

d) bei Gymnasien

Die Vorgaben der SEPI-VO 2022 sind in folgender Ubersicht dargestellt.

15

40

40

75

Schulform gesetzliche Grundlage Zugigkeit MindestschulgréRRe
Grundschule 8 4 Abs. 6 SehulG LSA einziigig 60
§ 8 Abs. 1 SEPI-VO 2022
8§ 5 Abs. 8 SchulG LSA 240
Sekundarschule § 10 Abs. 1 SEPI-VO 2022 zweizlgig 180 (in
§ 10 Abs. 2 SEPI-VO 2022 Ausnahmefallen)
§ 5b Abs. 6 SchulG LSA 240
Gemeinschaftsschule | § 11 Abs. 1 SEPI-VO 2022 zweizlgig 180 (in
§ 11 Abs. 2 S. 1 SEPI-VO 2022 Ausnahmefallen)
8§ 6 Abs. 5 SchulG LSA Sek I: 450
§ 13 Abs. 1 S. 1 SEPI-VO 2022 | dreiziigig Gesamtschulerzahl
8§ 13 Abs. 1 S. 4 SEPI-VO 2022 | zweizligig 75 neu
§ 13 Abs. 2 S. 1 SEPI-VO 2022 aufzunehmenden
8§ 13 Abs. 2 S. 2 SEPI-VO 2022 SuS
Sek I: 300
(Daseinsvorsorge)
Gymnasium 50 neu
aufzunehmenden
SuS
Sek Il: 75

Gesamtschilerzahl
50

(Daseinsvorsorge)

Forderschulen (FOS)

§ 8 SchulG LSA
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F6S far Geistig
Behinderte

FOS far

Lernbehinderte

F6S mit
unterschiedlichen
Forderschwerpunkten

§ 15 Abs. 6 SEPI-VO 2022

§ 15 Abs. 3 SEPI-VO 2022

§ 15 Abs. 5 SEPI-VO 2022

28

90

90

1.2.2 Raumordnerische Anforderungen

Schulstandorte fir die Sekundarstufe | sind laut 8 2 Abs. 2 SEPI-VO 2022 Grund-, Mittel- und

Oberzentren.

Schulstandorte fir die Sekundarstufe Il sind nach § 2 Abs. 3 SEPI-VO 2022 Grundzentren

mit Teilfunktion Mittelzentrum, Mittel- und Oberzentren. Grundzentren kénnen

ausnahmsweise Schulstandorte sein, wenn langfristig die Schulerzahlen ausreichend sind

und die schulische Versorgung der benachbarten Mittelzentren hinreichend gesichert ist.

Ausnahmen sind zulassig, wenn und solange auch unter Bertcksichtigung benachbarter

Trager der Schulentwicklungsplanung:

1. die notwendigen Investitionen aulRer Verhaltnis zur schulisch sachgerechten Nutzung

vorhandener Schulgebaude stehen,

2. die regionale Ausgewogenheit des Schulangebots nicht gewahrleistet werden kann und

3. die Schulwege sich unzumutbar gestalten.

Seite 7




BV 01/396/23/1
1.2.3 Schulwegzeiten

Laut Satzung zur Schilerbeférderung im Landkreis Jerichower Land vom 4. Juli 2018,
veroffentlicht im Amtsblatt Nr. 11/2018 vom 16. Juli 2018 betragen die maximalen,
regelmafigen Schulwegzeiten (Geh- und Fahrzeit, ohne Warte- und Umsteigezeiten) hin und

zurick gesamt:

a) bei Schilern der Grundschulen 1. bis 4. Schuljahrgang
90 Minuten,

b) bei Schulern der Sekundar-, Gesamtschulen, Gemeinschaftsschulen und Gymnasien 5.
bis 10. Schuljahrgang

150 Minuten.

Ausgenommen von diesen Regelungen sind alle anderen Schiler. Die Satzung zur
Schilerbeférderung wurde im Bildungsmanagementsystem des Landes Sachsen-Anhalt
hinterlegt.

1.2.4 Gesetzliche Grundlagen

- Schulrechtliche Bestimmungen des Landes Sachsen-Anhalt
- Schulgesetz des Landes Sachsen-Anhalti. d. F. der Bekanntmachung
vom 09. August 2018 zuletzt geandert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 5. Juli 2023
- Verordnung zur Schulentwicklungsplanung 2022 (SEPI-VO 2022) vom 15. Oktober 2020

2. Regionale Entwicklungsstruktur des Landkreises

2.1 Allgemeine Angaben zum Landkreis Jerichower Land

Folgende Gemeinden und Stadte bilden den Landkreis Jerichower Land:
» Gemeinde Biederitz
» Gemeinde Moser
» Stadt Burg

» Gemeinde Elbe-Parey
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» Stadt Genthin
» Stadt Gommern
» Stadt Jerichow

» Stadt Mockern

Mit Stand 2022 hatten insgesamt 90.256 Einwohner ihren gewdhnlichen Aufenthalt im

Landkreis.

2.2 Gemeinden und Stadte

BV 01/396/23/1

Kommune

Ortschaften

Einwohnerzahl

Gemeinde Biederitz

Biederitz
Gerwisch
Glbs
Koénigsborn

Woltersdorf

8.744

Stadt Burg

Detershagen
Ihleburg
Niegripp
Parchau
Reesen

Schartau

22.689

Gemeinde Elbe-Parey

Bergzow
Derben
Ferchland
Gusen
Hohenseeden
Parey

Zerben

6.432

Stadt Genthin

Fienerode
Gladau
Mutzel
Paplitz
Parchen
Schopsdorf

Tucheim

13.685
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Stadt Gommern

Dannigkow
Dornburg
Karith
Ladeburg
Leitzkau
Menz
Nedlitz
Prodel
Lubs
Vehlitz
Wahlitz

10.485

Stadt Jerichow

Brettin
Demsin
Jerichow
Kade
Karow
Klitsche
Nielebock
Redekin
Rof3dorf
Schlagenthin
Wulkow
Zabakuck

6.786

Gemeinde Mdser

Hohenwarthe
Korbelitz
Lostau
Mdoser
Pietzpuhl

Schermen

8.517

Stadt Mockern

Buden
Drewitz
Dornitz
Friedensau
Grabow
Hobeck
Hohenziatz
Krissau
Kusel
Loburg
Lubars

Magdeburgerforth

12.918
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Mdckern
Reesdorf
Rietzel
Rosian
Schweinitz
Stegelitz
Stresow
Theel3en
Tryppehna
Wallwitz
Wormlitz
Wistenjerichow
Zeddenick
Zeppernick
Ziepel
Quelle: Statistisches Landesamt Sachsen-Anhalt, Stand 27.07.2023

Seite 11



BV 01/396/23/1
2.3 Verwaltungsgliederung

Landkreisgrenze
Gemeinde Biederitz

Gemeinde Elbe-Parey

Gemeinde Moser

Mangélsdo

Stadt Mockern ow

Je

Waulkow Kitéche
Redekin

Stadt Burg

Schlagenthi
Zabakuck

Stadt Genthin
Stadt Gommern

Stadt Jerichow

Kreisstadt

o JRELERNRL

Verwaltungssitz

Ortsteil

.. Ihleburg
au

Parch

Friedénsau

Stegelitz
- Hohenziatz
Wormiitz Tryppehna Labars

o Ziepel
Zed‘emckMoaem

Zeppernick 5
Loburg
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2.4 Dreistufige zentral6rtliche Gliederung

Landkreisgrenze
Gemeinde Biederitz
Gemeinde Elbe-Parey
Gemeinde Mdser

Stadt Méckern

Stadt Burg Klitsche

Schlagenthi

Stadt Genthin Zabakuck

Demsin

Stadt Gommern Rofldorf

Stadt Jerichow

Kreisstadt

e JNEUENNNRL

Verwaltungssitz

Parchen

Ortsteil

. Ihieburg
Parchau

Tucheim

TheéRen

Kisel Magdebirgerfs
. Wiistenjerichqwe .
Friedénsau rBreW'Bf.'wr'nitz

Stegelitz

. Hohehziatz
wormiitz ¢ dehna Liibars
. Ziepel
ZeddenickMoCRern
. Zeppemnick
allwitz Loburg

Schweinitz

Rosian

Ladeburg Hobeck

Leitzkau

Dorrburfrédel

O Mittelzentrum
@ Grundzentrum mit Teilfunktion Mittelzentrum

O Grundzentrum
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3. Schullandschaft allgemeinbildende Schulen

Im Landkreis Jerichower Land gibt es im Schuljahr 2022/2023 insgesamt 19 offentliche
Grundschulen, eine Grundschule in freier Tragerschaft, sieben Sekundarschulen, eine
Gemeinschaftsschule, drei Gymnasien, drei Férderschulen und die Berufsbildenden
Schulen.

Nachstehend aufgefuhrte Stadte und Gemeinden sind derzeit im Schulentwicklungsplan als

Schulstandort aufgefihrt:

) Sekundar- ) Forder-
Stadt/Gemeinde Grundschule Gymnasium
schule schule

Biederitz X

Brettin X

Burg
GS "Albert-Einstein®
GS "Pestalozzi*
GS Sid
GS Niegripp

X X X X X

Evangelische GS
Sek. "Carl von Clausewitz* X
Sek. "F. A. W. Diesterweg* X
Roland-Gymnasium X
Lindenschule X
"Dr. Theodor Neubauer* X

Genthin
GS Stadtmitte
GS "A. Diesterweg*
GS "Ludwig Uhland*
GS Tucheim

Sek. “Am Baumschulenweg* X

X X X X

Bismarck-Gymnasium X
Albrecht-Diirer-Schule X

Gerwisch

Gommern, ,Am Weinberg“*

Grabow

Glsen

Jerichow

Loburg

x| X| X| X| X| X| X

Mockern
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Méser X X
Parey X
Schlagenthin X
Wormlitz X

*Namensgebung der Grundschule Gommern ,Am Weinberg“ seit dem 23.09.2022

Fehlende Zustimmungen zu den Schulbezirken werden durch die jeweiligen Schultrager
eingeholt.

4. Allgemeines zu den Grundschulen

4.1. Rechtliche Anforderungen

8 41 Abs. 1, 1a und 2a SchulG LSA — Schulbezirke

Fur Grundschulen legt der Schultréger mit Zustimmung der Schulbehérde Schulbezirke
fest. Schultrager kbnnen mit Zustimmung der Schulbehérde ganz oder teilweise auf die
Festlegung von Schulbezirken verzichten. Schultrager, die keine Schulbezirke festlegen,
kénnen mit Zustimmung der Schulbehoérde fur die einzelnen allgemeinbildenden Schulen

Kapazitatsgrenzen und ein Auswahlverfahren durch Satzung festlegen.

8 2 Abs. 1 SEPI-VO 2022 — Schulstandorte

Zu den Schulstandorten werden in den Schulentwicklungsplanen kreisfreie Stadte,
Einheitsgemeinden und Verbandsgemeinden bestimmt. Die Anpassung der Schulstandorte,
einschlieB3lich der Grundschulstandorte, an die Bevolkerungsentwicklung soll so erfolgen,

dass die zentralen Orte in der Regel Schulstandorte bleiben oder werden.

§ 3 Abs. 1 SEPI-VO 2022 — Schulwegzeiten

Schulbezirke fir Grundschulen sind — sofern der Schultrager nicht auf ihre Einrichtung
verzichtet hat — so zu gestalten, dass das Bildungsangebot regional ausgeglichen ist und

vollstandig vorgehalten wird. Die Zumutbarkeit der Schulwegzeiten ist zu bertcksichtigen.

§ 8 Abs. 1 SEPI-VO 2022 — MindestschulgrofRen

Fur die Grundschulen wird eine Mindestschulgrof3e von 60 Schilerinnen und Schiiler (SuS)
festgelegt. Sie sind mindestens einztigig und mit einer Mindestjahrgangsstarke von 15 neu

aufzunehmenden Schilerinnen und Schiler in den Anfangsklassen einzurichten.
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4.2 Schulbezirke

Zur Stabilisierung der Grundschullandschaft oder auf Antrag einzelner Gemeinden bzw. um
den tatsachlichen Gegebenheiten Rechnung zu tragen, wurde von einer der zustéandigen
Tragergemeinden eine Schulbezirksanderung zum Schuljahr 2018/2019 vorgenommen:

Stadt Burg:

Zuordnung der Ortschaft Reesen von der GS Pestalozzi zur GS Burg Sid

Damit konnte erreicht werden, dass fir alle Grundschulen im Landkreis Jerichower Land fir
den Planungszeitraum die Bestandsfahigkeit gewahrleistet ist. Der Bestand der

Grundschulen im Landkreis Jerichower Land ist mit 20 Grundschulen stabil.

Die Stadt Genthin plant zur zukunftigen Planungssicherheit der Standorte eine Anderung der
Schulbezirke um die Auslastung der Schulen im optimalen MaR zu erhalten und den
Anforderungen der SEPL-VO 2022 auch tber den mittelfristigen Planungszeitraum
entsprechen zu kénnen. Bisher konnten fir die angestrebten Veranderungen der
Schulbezirke keine Mehrheiten im Stadtrat der Stadt Genthin gefunden werden.

Die weiteren Schultrdger der Grundschulen im Jerichower Land planen keine
Veranderungen.

Zu Beginn des Schuljahres 2010/11 hat die Evangelische Grundschule in Burg den
Schulbetrieb aufgenommen. Sie befindet sich in Tragerschaft der Johannes-Schulstiftung der
Evangelischen Kirche der Kirchenprovinz Sachsen. Im Schuljahr 2022/23 wurden dort 77

Schulerinnen und Schiler beschult.

Die nachfolgende Ubersicht gibt einen Uberblick tiber die Grundschulstandorte mit den

jeweiligen Grundschulbezirken.

Grundschulstandort Grundschulbezirk
Biederitz Biederitz, Gibs, Kénigsborn
"Albert Einstein" Stadt Burg (anteilig), lhleburg, Parchau
Burg Burg-Sud Stadt Burg (anteilig), Detershagen, Reesen
"J. H. Pestalozzi" Stadt Burg (anteilig)
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Niegripp Stadt Burg (anteilig), Niegripp, Schartau
Burg Evangelische GS kein Schulbezirk
"A. Diesterweg" Stadt Genthin (anteilig), Parchen
"Ludwig Uhland" Stadt Genthin (anteilig), Fienerode, Mitzel, Huttermuhle
Genthin ] i -
Stadtmitte Stadt Genthin (anteilig), Kade, Karow
] Tucheim, Paplitz, Gladau, Magdeburgerforth, Reesdorf,
Tucheim
Schopsdorf
B Bergzow, Derben, Ferchland, Gusen, Hohenseeden, Parey,
Gusen
Zerben
Gerwisch Gerwisch, Woltersdorf
Stadt Gommern, Dannigkow, Dornburg, Karith, Ladeburg,
Gommern
Leitzkau, Libs, Menz, Nedlitz, Prodel, Vehlitz, Wahlitz
Drewitz, Dornitz, Friedensau, Grabow, Krissau, Kisel, Rietzel,
Grabow .
Stresow, Theel3en, Wiistenjerichow
Jerichow Jerichow, Nielebock, Redekin, Wulkow
Loburg Hobeck, Loburg, Lubars, Rosian, Schweinitz, Zeppernick
Mdckern Hohenziatz, Méckern, Wallwitz
Mdoser Hohenwarthe, Korbelitz, Lostau, Méser, Pietzpuhl, Schermen

Schlagenthin

Brettin, Demsin, Klitsche, Rofl3dorf, Schlagenthin, Zabakuck

Wormlitz

Blden, Stegelitz, Tryppehna, Wormlitz, Zeddenick, Ziepel
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4.3 Mittelfristige Schulentwicklungsplanung 2022/23 bis 2026/27
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4.3.1 Schilerzahlen an den Grundschulen des Landkreises

Die Ist-Zahlen der folgenden Darstellung basiert auf den Meldedaten zur

Schuljahresanfangsstatistik, welche zum Stichtag 30.09.2022 bei den Schulen abgefordert

wird.
Ist-Zahlen
Schuljahr
Klassenstufe 2016/27 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22
Geburtsjahr
2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 20214/15
1 784 792 804 865 833 791
2 838 754 751 772 826 813
3 665 802 695 721 743 805
4 668 657 775 699 714 734
Gesamt 2.955 3.005 3.025 3.075 3.166 3.143
Prognose
Schuljahr
Klassenstufe 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28
Geburtsjahr
2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21
1 801 759 754 788 786
2 827 801 759 754 788
3 791 827 801 759 754
4 813 791 827 801 759
Gesamt 3.232 3.178 3.141 3.102 3.087
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4.4 Stadt Genthin

4.4.1 Grundschule ,A. Diesterweg“ Genthin

Schulnummer: 302920

BV 01/396/23/1

Anschrift der Schule

Schultrager

Eigentiimer

Grundschule ,A. Diesterweg*
Jungfernsteg 2a
39307 Genthin

Stadt Genthin
Marktplatz 3
39307 Genthin

Gemeinde
O Landkreis
O Andere

Orte des Schulbezirks

Ort ggf. mit Ortsteilen

Einwohnerzahl

Genthin (anteilig)

Parchen

750
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Schulbezirk Grundschule ,Diesterweg” Genthin

Grundschule ,F. Diesterweg“ (302920)

Stadt Jerichow

[Gemeinde Efe-Parey |
]

[Gemeinds W59

Stadt Mocker

[ ] .
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Vergleich der Hochrechnung auf Basis 6. Regionalisierte Bevdlkerungsprognose (6.RBP) und der tatséchlichen Geburten

Grundschule ,F. Diesterweg“ (302920)

(Mittelwert 2023/24 bis 2028/29, in %)

Kalenderjahr 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
SCAUlEr Innen L. Schuljanrgang
It. 6. RBP (Stadt- 93 93 93 102 98 93 90 87 85 82 79 7
/Gomsindagahinat)
Geburtsjahr 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 201920 | 2020/21 | 2021 22 | 2022/23 | 2023/24 | 202425 | 2025/26 | 2026/27
Jahr der Einschulung 2023/24 2024f25 202526 202627 202728 202829 2029/30 2030/31 203132 2032{33 2033/34
Schiler*innen 1. Schuljahrgang It. 6. RBP
) ) 93 93 98 100 96 92 89 86 84 81 78
(Stadt-/Gemeindegebiet)
Schiler*innen 1. Schuljahrgang It. Ew-MA
. ) 90 88 85 82 80 7 78 Fi 74 i1 69
(Stadt-/Gemeindegebiet)
Abweichung (pro Jahr) -3,2% -5,4% -13,3% -18,0% -16,7% -16,3% -12,4% -11,6% -11,9% -12,3% -11,5%
Abweichung (Mittelwert) 12,1% | T e e
Schiler®*innen 1. Schuljahrgang im
. 24 21 18 14 12 22 17 17 16 16 15
Schulbezirk
Anteil Schiler*innen im Schulbezirk 26.7% 03.9% 2179 17.1% 15.0% -8 6%
bezogen auf 5tadt-/Gemeindegebiet ! ! ! ! ! '
Anteil Schiler*innen im Schulbezirk
22,1%

Seite 21



BV 01/396/23/1

Schiiler*innen 1. Schuljahrgang

120 0,05
-2,0%
100 — -4,0%
80 ‘ -6,0%
-8,0%
: Ihhhh:
-12,0%
40 -14,0%
20 -16,0%
ne ol 0N
0 . -20,0%
202324 202425 2025/26 2026/27 202728 2028/29 202330 2030/31 203132 2032/33 2033/34
mmmm Schiiler*innen 1. Schuljahrgang It. 6. RBP (Stadt-/Gemeindegebiet)  mmmm Schiiler*innen 1. Schuljahrgang It. Ew-MA (Stadt-/Gemeindegebiet) Abweichung (pro Jahr)
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Schulerzahl pro Gemeinde, Ortsteil, Stadtgebiet eines Schulbezirkes

BV 01/396/23/1

Ifd. Nr.

Einschulungen zum Schuljahr

2023/24 | 2024/25 | 2025/26 | 2026/27 ‘ 2027/28 | 2028/29

2029/30 | 2030/31 | 2031/32 | 2032/33 ‘ 2033/34

Gemeinde, Ortsteil, Stadtgebiet des

Schulbezirks

Schiilerzahl {Geburtenzahl)

Schiilerzahl entspr. 6. REP bzw. eigene Prognose

Genthin

19

16

11

10

15

Parchen

5

7

4

Wiechenberg

10

11

12

13

14

15

17

17

16

16

15
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Schilerzahlentwicklung
Grundschule ,F. Diesterweg“ Genthin (302920)

15 - Richtwert zur Festlegung der Einzugigkeit
1 - Zlgigkeitsrichtwert

28 - Klassenstarke (Orientierungsrahmen ,Bildung von Klassen und Lerngruppen® Rd. Erl. Zur Unterrichtsorganisation)

Schulbesuchsjahr ) Schuljahr
(SBJ) f Schuljahrgang | Verweiler | Ubergang
(5)G) 2020/21|2021/22|2022/23| KI. |2023/24] KI. |2024/25| KI. |2025/26| KI. |2026/27| KI. |2027/28| KI. |2028/29| KI. |2029/30| KI. |2030/31| KI. [2031/32| KI. [2032/33| KI. |2033/34| KI.
nur Einschiler 100,0% 16 27 22 24 21 18 14 12 22 17 17 16 16 15
2 5BJ 5,4% 80,6% 26 18 28 22 24 21 18 14 12 22 17 17 16 16
3 5BJ 100,0% 4 1 2 3 2 2 2 2 1 1 2 2 2 1
Schuleingangsphase 46 46 52 2 45 2 47 2 41 2 34 2 28 1 35 2 40 2 36 2 35 2 34 2 32 2
351G 100,0% 17 1 27 1 23 1 24 1 21 1 18 1 14 1 12 1 21 1 17 1 17 1 16 1
45]G 100,0% 31 2 17 1 27 1 23 1 24 1 21 1 18 1 14 1 12 1 21 1 17 1 17 1
Gesamtschiilerzahl 100 5 a3 4 a7 4 B8 4 79 4 67 3 68 4 67 4 69 4 73 4 68 4 66 4
Ziigigkeitsrichtwert 1,67 1,55 162 1,46 1,32 1,12 1,13 1,11 1,16 1,22 1,13 109
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Auf Grundlage dieser Tabellen kann zusammenfassend fir die Grundschule ,A. Diesterweg*
festgehalten werden, dass sie den Richtwert zur Festlegung der Einziigigkeit fur die jeweils
einzuschulenden Kinder von min. 15 einzuschulenden Schiler/innen im Durchschnitt
erreicht. Lediglich im Schuljahr 2026/2027 und 2027/28 wird voraussichtlich die Schilerzahl
von 15 einzuschulenden Schiiler/innen nicht erreicht. Der Schultrager der Grundschule ,F.
Diesterweg” wird fur diese Schuljahre die Anfangsklassen anzeigen. Dennoch werden in den
angegebenen Schuljahren weiterhin mehr als 60 Schuiler/innen an der Schule beschult
werden. Folglich erfillt sie die vorgeschriebene Regelzigigkeit fur die Schuljahre 2023/24 bis
2027/28 (mittelfristige Planung), sowie auch fur die Schuljahre 2028/29 bis 2032/33
(Langzeitprognose).

Bauzustand

Es handelt sich hierbei um einen Schulneubau aus dem Jahre 1993.

Aufgrund des schlechten Zustands ware hier ein Ersatzneubau der Sporthalle erforderlich
(ca. 2,5 Mio €).

Die Erneuerung der Heizungsanlage ist bis 2033/2034 erforderlich.

Bis 2033/2024 sind keine weiteren investiven Baumal3hahmen vorgesehen, lediglich eine
normale Unterhaltung.

Die baulichen Brandschutzanforderungen sind bisher umgesetzt worden.

Raumbestand
Art des Unterrichtsraums Anzahl
Allgemeiner Unterrichtsraum 7

Fachspezifischer Unterrichtsraum

Sporthalle/ Sportraum

©o| »

Gesamt

Seite 25



BV 01/396/23/1

4.4.2 Grundschule ,Ludwig Uhland® Genthin

Schulnummer: 302987

Anschrift der Schule

Schultrager

Eigentimer

Grundschule ,Ludwig Uhland*
GuerickestralRe 11
39307 Genthin

Stadt Genthin
Marktplatz 3
39307 Genthin

Gemeinde
O Landkreis
O Andere

Orte des Schulbezirks

Ort ggf. mit Ortsteilen

Einwohnerzahl

Genthin (anteilig)
Fienerode

Miutzel

58
528
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Schulbezirk Grundschule ,Ludwig Uhland“ Genthin

Grundschule ,Ludwig Uhland® (302987)

Stadt Jerichow

[Gemeinde Mosgj |

Stadt Mackem

:
[ ] .

BV 01/396/23/1
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Vergleich der Hochrechnung auf Basis 6. Regionalisierte Bevdlkerungsprognose (6.RBP) und der tatséchlichen Geburten

Grundschule ,Ludwig Uhland“ Genthin

(Mittelwert 2023/24 bis 2028/29, in %)

E F G H | J K L M M 8] P
Kalenderjahr 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Sthulertinnen L. Schuljantgang
It. 6. RBP (Stadt- 93 93 93 102 93 93 90 87 85 82 79 7
/Gemeindasahiat)
Geburtsjahr 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/2a | 2024/25 | 2025/26 | 2026/27
Jahr der Einschulung 2023/24 2024/25 2025/26 202627 2027/28 2028/29 2029/30 2030/31 2031/32 2032/33 2033/34
Schiler*innen 1. Schuljahrgang It. 6. REP
i X 93 93 93 100 96 92 89 86 84 81 78
[Stadt-/Gemeindegebiet)
Schiler*innen 1. Schuljahrgang It. Ew-MA
i X ili] 58 57 55 53 52 52 50 49 47 46
(Stadt-/Gemeindegebiet)
Abweichung (pro Jahr) -35,5% -37,6% -41,8% -45,0% -44, 8% -43,5% -41,6% -41,9% -41,7% -42,0% -41,0%
Abweichung (Mittelwert) a1,0% | | | e T
Schiler*innen 1. Schuljahrgang im
- 43 45 38 27 30 29 33 32 32 30 30
Schulbezirk
Anteil Schiler*innen im Schulbezirk 20.0% 7. 6% 56.7% 49.1% 56.6% 55,90
bezogen auf Stadt-/Gemeindegebiet ! ! ' ! ! '
Anteil schiler*innen im Schulbezirk
64,3%
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Schiuler*innen 1. Schuljahrgang

120 0,05

100

-2, 0%
80 B
60
40
2
u am HE

-4,0%
2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2029/30 2030/31 2031/32 2032/33 2033/34

-6,0%

-B,0%

-10,0%
-12,0%
-14,0%
-16,0%
-1B,0%
-20,0%

]

=]

mmmm Schiiler*innen 1. Schuljahrgang [t 6. RBP (Stadt-/Gemeindegebiet)  mmmm Schifler*innen 1. Schuljahrgang It. Ew-MA [Stadt-/Gemeindegebiet) Abweichung (pro Jahr)
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Schilerzahl pro Gemeinde, Ortsteil, Stadtgebiet eines Schulbezirkes

BV 01/396/23/1

Geburtsjahrgang 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Ifd. Nr. Einschulung im Schuljaht 2021/22 | 2022/23 | 2023/24 | 2024/25 | 2025/26 | 2026/27 | 2027/28 | 2028/29 | 2029/30 | 2030/31 | 2031/32
Gemeinde, Ortsteil S.tadtgebiet des Schiilerzahl (Geburtenzahl) Schiilerzahl entspr. 6RBP bzw. eigen Prognose
Schulbezirks

1 Genthin (anteilig) 33 30 32 41 30 33

2 Fienerode 0 0 0 1 0 0

3 Mitzel 4 7 9 5 8 7

4 OT Hiittermiihle 0 2 1 1 2 1

5

6 41 39 38 36 35

7

8

9

10

11

Einschller aus dem Schultragergebiet gesamt 100 % 37 39 42 48 40 41 41 39 38 36 35
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Schilerzahlentwicklung
Grundschule ,Ludwig Uhland“ Genthin

15 - Richtwert zur Festlegung der Einzugigkeit
1 - Zlgigkeitsrichtwert

28 - Klassenstarke (Orientierungsrahmen ,Bildung von Klassen und Lerngruppen® Rd. Erl. Zur Unterrichtsorganisation)

Schulbesuchsjahr ) Schuljahr
(SBJ) / Schuljahrgang | Verweiler | Ubergang
(s1G) 2020/21|2021/22|2022/23| KI. |2023/24| KI. |2024/25| KI. |2025/26| KI. |2026/27| KI. | 2027/28| KI. |2028/29| KI. |2029/30| KI. |2030/31| KI. (2031/32| KI. |2032/33| KI. |2033/34| K.
nur Einschiiler 100,0% 36 35 a4 48 45 38 27 30 29 33 33 32 30 30
2 5BJ 19,2% 80,8% 45 34 45 a4 48 45 38 27 30 29 33 33 32 30
3 SBJ 100,0% 12 6 6 9 8 9 9 7 5 (4] (4] 6 5 5
Schuleingangsphase 93 75 95 4 101 4 101 4 92 4 74 3 64 3 64 3 68 3 72 3 71 3 68 3 66 3
3 8G 100,0% 40 2 42 2 44 2 a7 2 46 2 39 2 29 2 29 2 29 2 32 2 33 2 32 2
451G 100,0% 60 3 40 2 42 2 44 2 47 2 46 2 39 2 29 2 29 2 29 2 32 2 33 2
Gesamtschiilerzahl 195 9 183 8 188 8 184 8 166 7 145 7 133 7 126 7 130 7 133 7 134 7 131 7
Zigigkeitsrichtwert 3,25 3,05 3,13 3,06 2,77 2,49 2,21 2,11 2,17 2,21 2,23 2,19
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Auf Grundlage dieser Tabellen kann zusammenfassend fir die Grundschule ,L. Uhland®
festgehalten werden, dass sie den Richtwert zur Festlegung der Einziigigkeit fur die jeweils
einzuschulenden Kinder von min. 15 einzuschulenden Schiler/innen erreicht. Folglich erfullt
die Schule die vorgeschriebene Regelzigigkeit fur die Schuljahre 2022/23 bis 2026/27
(mittelfristige Planung), sowie auch fir die Schuljahre 2027/28 bis 2031/32
(Langzeitprognose)

Bauzustand
Die energetische Gebaudesanierung ist bisher erfolgt.
Eine Erneuerung der Kaltwasserleitungen im Objekt ware erforderlich (ca. 400.000 €).

Derzeit werden im Objekt Umbauarbeiten im Rahmen des Férderprogramms (Richtlinie tber
die Gewahrung von Zuwendungen zur Verbesserung der Schulinfrastruktur finanzschwacher
Kommunen; Richtlinie Schulinfrastruktur) durchgefihrt. Die Fertigstellung der Mal3hahme soll

bis spatestens zum 31.12.2025 erfolgen.

Bis 2033/2024 sind keine weiteren investiven Baumafl3nhahmen vorgesehen, lediglich eine

normale Unterhaltung.

Die baulichen Brandschutzanforderungen sind bisher umgesetzt worden.

Eine Einschatzung des kritischen Bauzustandes wird zum 18.09.2023 nachgereicht.

Raumbestand
Art des Unterrichtsraums Anzahl
Allgemeiner Unterrichtsraum 11
Fachspezifischer Unterrichtsraum 7
Sporthalle/ Sportraum 1
Gesamt 19
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4.4.3 Grundschule ,Stadtmitte” Genthin

Schulnummer: 302918

BV 01/396/23/1

Anschrift der Schule

Schultrager

Eigentimer

Grundschule Stadtmitte Genthin
Jahnstralle 4
39307 Genthin

Stadt Genthin
Marktplatz 3
39307 Genthin

Gemeinde
O Landkreis
O Andere

Orte des Schulbezirks

Ort ggf. mit Ortsteilen

Einwohnerzahl

Genthin (anteilig)
Kade

Karow

617
389
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Schulbezirk Grundschule ,,Stadtmitte* Genthin

Grundschule ,Stadtmitte” (302918)

Stadt Jerichow

Stadt Genthin

[Gemeinde Mose} |

Stadt Wocken

-
[ ] .
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Vergleich der Hochrechnung auf Basis 6. Regionalisierte Bevdlkerungsprognose (6.RBP) und der tatsachlichen Geburten

Grundschule ,Stadtmitte Genthin

(Mittelwert 2023/24 bis 2028/29, in %)

Kalenderjahr 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
SCAUlErTnnen L. schuljantgang
It. 6. RBP (Stadt- 93 93 93 102 93 93 S0 87 85 32 79 7
/Gomepindegahiot)
Geburtsjahr 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021 22 | 2022/23 | 2023/24 | 2024/25 | 2025/26 | 202627
Jahr der Einschulung 2023/24 | 2024f25 | 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 | 2029f/30 | 2030f/31 2031/32 2032/33 | 2033/34
Schiler*innen 1. Schuljahrgang It. 6. REP
) X 93 93 98 100 96 92 89 86 34 81 78
(Stadt-/Gemeindegebiet)
Schiler*innen 1. Schuljahrgang It. Ew-MA
. X 90 88 85 82 80 7 78 76 74 71 69
(Stadt-/Gemeindegebiet)
Abweichung (pro Jahr) -3,2% -5,4% -13,3% -18,0% -16,7% -16,3% -12,4% -11,6% -11,9% -12,3% -11,5%
Abweichung (Mittelwert) -12,1%
Schiler*innen 1. Schuljahrgang im
; 26 31 36 24 24 28 26 26 25 24 23
Schulbezirk
Anteil Schiler*innen im Schulbezirk 28 9% 25,29 42.4% 29.3% 20.0% 26.4%
bezogen auf Stadt-/Gemeindegebist ! ' ’ ! ! !
Anteil Schiler*innen im Schulbezirk
33,7%
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120

100

2

=]

Schuler*innen 1. Schuljahrgang

=
) I
Ithhhy:
-12,0%
-14,0%
-16,0%
ae AN & oo

-20,0%
2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2022/30 2030431 2031/32 2032/33 2033/34

0,05

»

-2,0%%

)

-4,0%

»

-6,0%

)

-B,0%

)

»

mmmm Schiller*innen 1. Schuljahrgang It 6. RBP (Stadt-/Gemeindegebiet) e Schiiler<innen 1. Schuljahrgang It. Ew-MA [Stadt-/Gemeindegebiet) Abweichung (pro Jahr)
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Schilerzahl pro Gemeinde, Ortsteil, Stadtgebiet eines Schulbezirkes

Grundschule ,Stadtmitte“ Genthin (302918)

BV 01/396/23/1

Geburtsjahrgang (gem. Schulgesetz) 2016/17 | 2017/18 | 2018/1S | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24 | 2024/25 | 2025/26 | 2026/27
e Nr. Einschulungen zum Schuljahr 2023/24 | 2024/25 | 2025/26 | 2026/27 | 2027/28 | 2028/29 | 2029/30 | 2030/31 | 2031/32 | 2032/33 | 2033/34
Gemeinde, Ortsteil, S.tadtgebiet des Schillerzahl (Geburtenzahl) Schiilerzahl entspr. 6. RBP bzw. eigene
Schulbezirks Prognose
1 |Genthin 13 17 19 11 12 20
2 |Brettin 6 7 9 5 5 0
3 Hagen 3 2 2 6 2 0
4 Kade 1] 1] 1] 0 0 3
5 Karow 4 5 6 2 5 5
6
7
8 26 26 25 24 23
9
10
11
12
13
14
15
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Schilerzahlentwicklung
Grundschule ,Stadtmitte“ Genthin (302918)

15 - Richtwert zur Festlegung der Einzugigkeit
1 - Zlgigkeitsrichtwert

28 - Klassenstarke (Orientierungsrahmen ,Bildung von Klassen und Lerngruppen® Rd. Erl. Zur Unterrichtsorganisation)

Schulbesuchsjahr ) Schuljahr
(SBJ) / Schuljahrgang | Verweiler | Ubergang
(sIG) 2020/21|2021/22|2022/23| KI. |2023/24| KI. [2024/25| KI. |2025/26| KI. |2026/27| KI. |2027/28| KI. [2028/29| KI. |2029/30| KI. |2030/31| KI. |2031/32| KI. [2032/33| KI. |2033/34| KI.
nur Einschiler 100,0% 42 37 30 26 31 36 24 24 28 26 26 25 24 23
2 5Bl 12,6% 87,4% 37 39 36 30 26 3 36 24 24 28 26 26 25 24
3 SBJ 100,0% 4 4 [ 5 4 3 4 5 3 3 4 3 3 3
Schuleingangsphase 83 80 72 3 61 3 61 3 70 3 64 3 53 2 55 2 57 3 56 2 54 2 52 2 50 2
381G 100,0% 38 2 37 2 31 2 27 1 30 2 35 2 26 1 24 1 27 1 26 1 26 1 25 1
451G 100,0% 37 2 38 2 37 2 3 2 27 1 30 2 35 2 26 1 24 1 27 1 26 1 26 1
Gesamtschiilerzahl 147 7 136 7 129 7 128 6 121 (4] 118 5 1le 5 107 5 107 4 108 4 105 4 101 4
Ziigigkeitsrichtwert 2,45 2,27 2,15 2,13 2,01 1,97 1,93 1,78 1,78 1,80 1,74 1,69
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Auf Grundlage dieser Tabellen kann zusammenfassend fur die Grundschule Stadtmitte
festgehalten werden, dass sie den Richtwert zur Festlegung der Einziigigkeit fur die jeweils
einzuschulenden Kinder von min. 15 einzuschulenden Schiler/innen erreicht. Folglich erfullt
die Schule die vorgeschriebene Regelzigigkeit fur die Schuljahre 2023/24 bis 2027/28
(mittelfristige Planung), sowie auch fir die Schuljahre 2028/29 bis 2032/33
(Langzeitprognose).

Bauzustand
Die energetische Gebaudesanierung ist bisher erfolgt.
Die Erneuerung der Heizungsanlage ist bis 2033/34 erforderlich.

Bis 2033/2024 sind keine weiteren investiven Baumaf3hahmen vorgesehen, lediglich eine

normale Unterhaltung.

Die baulichen Brandschutzanforderungen sind bisher umgesetzt worden.

Raumbestand
Art des Unterrichtsraums Anzahl
Allgemeiner Unterrichtsraum 8
Fachspezifischer Unterrichtsraum 4
Sporthalle/ Sportraum 0
Gesamt 12
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4.4.4 Grundschule Tucheim

Schulnummer; 303087

BV 01/396/23/1

Anschrift der Schule Schultrager Eigentimer

Grundschule Tucheim Stadt Genthin Gemeinde
SchulstraRe 5 Marktplatz 3 O Landkreis
39307 Tucheim 39307 Genthin 0 Andere

Orte des Schulbezirks

Ort ggf. mit Ortsteilen

Einwohnerzahl

Tucheim
Paplitz
Gladau

Magdeburgerforth
Schopsdorf

1.105
302
279
217
244
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Schulbezirk Grundschule Tucheim

Stadt Jerichow

[Gemeinde Mose} |

Stadt Méckem

[ ] .
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Vergleich der Hochrechnung auf Basis 6. Regionalisierte Bevdlkerungsprognose (6.RBP) und der tatséchlichen Geburten

Grundschule Tucheim

Kalenderjahr 2016 2017 2018 2019 2020 201 2022 2023 2024 2025 2026 2027
SChuler-innen L. Schullanrgang
It. 6. RBP (Stadt- 93 93 93 102 98 93 90 a7 85 82 79 7
/Gomoindegahiat)
Geburtsjahr 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 202122 2022/23 202324 202425 2025/26 202627
Jahr der Einschulung 202324 | 202425 | 202526 | 2026/27 | 2027/28 | 2028/29 | 2029/30 | 203031 | 2031/32 | 2032/33 | 2033/34
Schiler*innen 1. Schuljahrgang It. 6. RBP
) ) 93 93 98 100 96 92 89 86 34 81 78
(5tadt-/Gemeindegebiet)
Schiler*innen 1. Schuljahrgang It. Ew-MA
) ) 90 88 85 82 a0 7 78 76 74 71 69
(stadt-/Gemeindegebiet)
Abweichung (pro Jahr) -3,2% -5,4% -13,3% -18,0% -16,7% -16,3% -12,4% -11,6% -11,9% -12,3% -11,5%
Abweichung (Mittelwert) -12,1%
Schiller*innen 1. Schuljahrgang im
. 27 19 20 25 24 10 19 19 18 18 17
Schulbezirk
Anteil Schiler*innen im Schulbezirk 30.0% 21.6% 23.5% 30.5% 20.0% 13.0%
bezogen auf Stadt-/Gemeindegebiet ) ! ! ! ' !
Anteil Schiler*innen im Schulbezirk 5a.8%
(Mittelwert 2023/24 bis 2028/29, in %) !
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Schuler®*innen 1. Schuljahrgang

120 0,0%
-2,0%%
100 - 40%
‘ -6,0%
-8,0%
-12,0%
0 -18,0%
20 -16,0%
ae ol 0
0 . -20,0%
2023/24 2024/25 2025/26 202627 202728 2028/29 2029/30 2030431 203132 2032/33 2033/34
mmmm Schiller*innen 1. 5chuljahrgang It. 6. RBP (Stadt-/Gemeindegebist)  mmmm Schiller*innen 1. Schuljahrgang It. Ew-MA (Stadt-/Gemeindegebiet) Abweichung (pro Jahr)
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Schilerzahl pro Gemeinde, Ortsteil, Stadtgebiet eines Schulbezirkes

Grundschule Tucheim (302918)

BV 01/396/23/1

Geburtsjahrgang (gem. Schulgesetz) 2016/17 2017f18 2018/19 2019720 2020/21 2021722 2022723 2023724 2024425 2025/26 2026427
. Nr. Einschulungen zum Schuljahr 2023/24 202425 2025/26 202627 2027/28 2028/29 20258/30 2030/31 2031/32 2032/33 2033/34
Gemeinde, Ortsteil, Stadtgebiet des Schilerzahl (Geburtenzahl) Schiilerzahl entspr. 6. RBP bzw. eigene
Schulbezirks Prognose
1 Tucheim 16 9 8 10 13 5
2 Wilpen v v 0 0 0 ]
3 Helzhaus 0 0 ] 0 0 0
a Ringelsdarf 0 0 0 ] ] ]
5 Gladau 3 3 1 1 0 1
& Dretzel 1] 1 2 4 0 0
7 Schattberge o o 2 1 1 ]
8 Paplitz 2 2 5 4 5 2 19 15 18 18 17
9 Gehlsdorf 0 0 ] 0 0 0
10 |Schopsdorf 2 1 1 3 2 1
11 |Dreibachen 0 0 ] 0 0 0
12 |Gottesforth 1] 1] 0 0 0 0
13  |Landesforsthaus 0 0 0 0 0 0
14 |Reesdorf 1] 1 1 1 1 1
15 |Magdeburgerforth 4 2 0 1 2 ]
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Schilerzahlentwicklung
Grundschule Tucheim (302918)

15 - Richtwert zur Festlegung der Einzigigkeit
1 - Zlgigkeitsrichtwert
28 - Klassenstarke (Orientierungsrahmen ,Bildung von Klassen und Lerngruppen® Rd. Erl. Zur Unterrichtsorganisation)

Schulbxlesuchsjahr [sB1) Verweiler | Ubergang Schuljahr
{ Schuljahrgang (SIG) 2020/21(2021/22(2022/23| KI. [2023/24) KI. [2024/25| KI. [2025/26| KI. [2026/27| KI. 202?/25] Kl |2028/29| KI. |2029/30 Kl |2030/31| KI. |2031/32| KL |2032/33| KI. |2033/34 KL
nur Einschiiler 100,0% 31 16 30 27 19 20 35 24 10 19 19 18 18 17
25B) 38,5% 61,5% 22 32 11 30 27 19 20 25 24 10 19 19 18 18
3 58] 100,0% 4 5 9 4 12 10 7 8 10 g a 7 7 7
schuleingangsphase 57 53 so 2| 61 |3| s8 | 3| a9 |2z| s2 |2)| s7 |3| 48 | 2| 38 | 2| a4 |z| 48 | 2| a3 | 2| a2 |z
358G 100,0% 32 (2| 16 [ 1| 23 | 1| 28 |2z| 22 |1]| 20 [1| 23 |1| 284 |1| 15 |1| 16 | 1] 138 |1]| 18 |1
451G 100,0% 210 (1| 32 |2| 16 | 1| 23 | 1| 28 |2| 22 [1| 20 |2| 23 |1| 28 |1| 15 |1]| 16 |1| 18 |1
Gesamtschiilerzahl 103 | 5| 209 |6| 9 |s5| 100 |s| 103 |s| 98 |s| s |a| 8 |a| 88 |a| 75 |a| 78 |a| 79 | a
Fiigigkeitsrichtwert 1,72 1,82 1,60 1,67 1,71 1,64 1,44 1,43 1,36 1,25 1,30 1,32
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Auf Grundlage dieser Tabellen kann zusammenfassend fir die Grundschule Tucheim
festgehalten werden, dass sie den Richtwert zur Festlegung der Einziigigkeit fur die jeweils
einzuschulenden Kinder von min. 15 einzuschulenden Schiiler/innen erreicht. Lediglich in der
Langfristprognose werden flr das Schuljahr 2028/29 nur 10 Einschuler verzeichnet. Der
Schultrager der Grundschule Tucheim wird die Anfangsklassen fiir dieses Schuljahr
anzeigen In der mittelfristigen Planung erfillt die Schule die vorgeschriebene Regelziigigkeit
fur die Schuljahre 2023/24 bis 2027/28.

Bauzustand

Im Falle einer mdglichen Inanspruchnahme von Férdermitteln ist der Ausbau des
Dachgeschosses zwecks Hortnutzung, sowie eine energetische Gebaudesanierung des
Gesamtgebaudes (ca. 1.300.000 €) bis 2033/34 vorgesehen.

Bis 2033/2024 sind keine weiteren investiven Baumal3hahmen vorgesehen, lediglich eine

normale Unterhaltung.

Die baulichen Brandschutzanforderungen sind bisher umgesetzt worden.

Raumbestand
Art des Unterrichtsraums Anzahl
Allgemeiner Unterrichtsraum 6
Fachspezifischer Unterrichtsraum 2
Sporthalle/ Sportraum 1
Gesamt 9
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4.5 Stadt Jerichow

4.5.1 Grundschule Jerichow

Schulnummer; 303017

BV 01/396/23/1

Anschrift der Schule

Schultrager

Eigentimer

Grundschule Jerichow
Rathausstralle 2
39319 Jerichow

Stadt Jerichow
Karl-Liebknecht=Str. 10
39319 Jerichow

Gemeinde
O Landkreis
O Andere

Orte des Schulbezirks

Ort ggf. mit Ortsteilen Einwohnerzahl
Jerichow 1941
Nielebock 195

Redekin 569
Wulkow 318
Gesamt 3.023
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Schulbezirk Grundschule Jerichow (303017)

Stadt Jerichow

Stadt Genthin

Gemeinde Wzsg]

Siadt Wockem

[ ] .
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Vergleich der Hochrechnung auf Basis 6. Regionalisierte Bevdlkerungsprognose (6.RBP) und der tatséchlichen Geburten

Grundschule Jerichow

Kalenderjahr 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Schulertinnen L. Sschuljantgang
It. 6. REP (Stadt- b1 61 61 67 64 b1 29 a7 35 4 22 20
[Gemeindeoehist)
Geburtsjahr 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020{21 2021/22 2022{23 2023/24 202425 2025/26 2026/27
Jahr der Einschulung 2023/24 202425 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2029/30 2030/31 2031/32 2032/33 2033/34
Schiler*innen 1. Schuljahrgang It. 6. REP
i i 61 61 64 +13] 63 60 28 26 25 33 2l
{5tadt-/Gemeindegehiet)
Schiler*innen 1. Schuljahrgang It. Ew-MA
i i 60 58 57 55 53 52 52 50 49 a7 46
{Stadt-/Gemeindegebiet)
Abweichung (pro Jahr) -1,6% -41,9% -10,9% -16,7% -15,9% -13,3% -10,3% -10,7% -10,9% -11,3% -9,8%
Abweichung (Mittelwert) -10,6%
Schiler*innen 1. Schuljahrgang im
. 26 30 18 23 21 14 20 20 19 18 18
Schulbezirk
Anteil Schiler*innen im Schulbezirk 43 3% <1 7% 31 6% 418% 39.6% 26 9%
bezogen auf Stadt-/Gemeindegebiet ' ' ! ' ! '
Anteil Schiler*innen im Schulbezirk 39.2%
(Mittelwert 2023/24 bis 2028/29, in %) ’
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Schiler®*innen 1. Schuljahrgang

70 0,0%

60 -2,0%
. ' -4,0%
50
-6,0%
40 -B,0%
30 -10,0%
-12,0%
20
-14,0%
. A= ull o
0 - -18,0%
2023724 202425 2025/26 2026/27 2027/28 202820 2029/30 2030/31 203132 2032/33 2033/34
mmmm Schiller*innen 1. Schuljahrgang It 6. RBP (Stadit-/Gemeindegebiet)  mmmm Schiller<innen 1. 5chuljahrgang It. Ew-MA [Stadt-/Gemeindegebiet) Abweichung (pro Jahr)
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Schilerzahl pro Gemeinde, Ortsteil, Stadtgebiet eines Schulbezirkes

Grundschule Jerichow (303017)

BV 01/396/23/1

Geburtsjahrgang (gem. Schulgesetz) 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 202324 | 2024{25 | 2025/26 | 2026/27
— Einschulungen zum Schuljahr 2023/24 | 2024/25 | 2025/26 | 2026/27 | 2027/28 | 202829 | 2029/30 | 203031 | 2031/32 | 2032/33 | 2033/34
Gemeinde, Ortsteil, Stadtgebiet des . Schiilerzahl entspr. 6. RBP bzw. eigene
schulbezirks Schiilerzahl (Geburtenzahl) Prognose
1 lerichow 15 19 14 17 17 9
2 Nielebock 1 1 0 0 0 2
3 Wulkow 5 4 1 3 0 1
4 Redekin 5 6 3 3 ! 2
5
6
7
8 20 20 19 18 18
3
10
11
12
13
14
15
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Schilerzahlentwicklung
Grundschule Jerichow (303017)

15 - Richtwert zur Festlegung der Einzugigkeit
1 - Zlgigkeitsrichtwert

28 - Klassenstarke (Orientierungsrahmen ,Bildung von Klassen und Lerngruppen® Rd. Erl. Zur Unterrichtsorganisation)

Schulbesuchsjahr ) Schuljahr
(SBJ) / Schuljahrgang | Verweiler | Ubergang
(s1G) 2020/21|2021/22|2022/23| KI. |2023/24| KI. (2024/25| KI. |2025/26| KI. |2026/27 | KI. |2027/28| KI. |2028/29| KI. |2029/30| KI. | 2030/31 | KI. |2031/32| KI. |2032/33| KI. |2033/34| KI.
nur Einschiler 100,0% 22 31 19 26 30 18 23 21 14 20 20 19 18 18
2 5B) 13,5% 80,5% 26 25 30 19 26 30 18 23 21 14 20 20 18 18
35BJ 100,0% 2 4 5 4 3 3 4 2 3 3 2 3 3 3
Schuleingangsphase 50 60 54 2 49 2 39 3 31 2 45 2 46 2 38 2 37 2 42 2 42 2 40 2 39 2
381G 100,0% 20 1 31 2 20 1 25 1 29 2 20 1 22 1 21 1 15 1 19 1 20 1 18 1
451G 100,0% 23 1 20 1 31 2 20 1 25 1 29 2 20 1 22 1 21 1 15 1 18 1 20 1
Gesamtschiilerzahl 97 4 100 5 110 6 97 4 100 5 95 5 80 4 80 4 78 4 76 4 75 4 78 4
Zigigkeitsrichtwert 1,62 1,67 1,83 1,62 1,66 1,59 1,33 1,34 1,30 1,26 1,31 1,29

Seite 52



BV 01/396/23/1

Auf Grundlage dieser Tabellen kann zusammenfassend fur die Grundschule Jerichow
festgehalten werden, dass sie den Richtwert zur Festlegung der Einziigigkeit fur die jeweils
einzuschulenden Kinder von min. 15 einzuschulenden Schiiler/innen im Durchschnitt
erreicht. Im Schuljahr 2028/29 wird es zu einem Unterschreiten der einzuschulenden Kinder,
mit einer Schilerzahl von 14 Einschilern, kommen. Der Schultrager der Grundschule
Jerichow wird die Anfangsklassen beziiglich des Schuljahres 2028/29 anzeigen Dennoch
wird die Mindestschilerzahl von 60 Schilerinnen und Schilern mittel- und langfristig deutlich
Uberschritten.

Bauzustand

Die Grundschule Jerichow verfligt auf Grund ihrer GroRRe Uber eine Vielzahl von zu alten
R&umen. Diese sollen in den nachsten Jahren sukzessive saniert und umgebaut werden. Im

nachsten Jahr (2024) sollen dafir die nétigen Férdermittel beantrag werden.
Die Sporthalle, sowie der Schulhof sind mit inbegriffen.

Einen Teil des Schulhofes haben wir bereits im Jahr 2022 und 2023 durch Fordermittel der

Stadtkernsanierung erneuert.

In diesem und im nachsten Jahr soll ebenfalls ein neuer Sportplatz in der Grundschule

gebaut werden.

Auch in der Grundschule Jerichow wurden im Zuge des Digitalpaktes die Klassenraume zum

Teil auf den neusten Stand der Technik gebracht.

Raumbestand
Art des Unterrichtsraums Anzahl
Allgemeiner Unterrichtsraum 5
Fachspezifischer Unterrichtsraum 5
Sporthalle/ Sportraum 1
Gesamt 11
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4.5.2 Grundschule Schlagenthin
Schulnummer: 303076

Anschrift der Schule Schultrager Eigentimer
Grundschule Schlagenthin Stadt Jerichow Gemeinde
SchulstraBe 12 Karl-Liebknecht-Str. 10 [ Landkreis
7 Schl hi 19 Jerich
39307 Schlagenthin 39319 Jerichow 00 Andere

Orte des Schulbezirks

Ort ggf. mit Ortsteilen Einwohnerzahl
Brettin 684
Demsin 306
Klitsche 317
RofRdorf 506
Schlagenthin 759
Zabakuck 211
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Schulbezirk Grundschule Schlagenthin

Stadt Jerichow

Stadt Genthin

[Gemeinde Mose) |

Stadt Mockem

® .

BV 01/396/23/1
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Vergleich der Hochrechnung auf Basis 6. Regionalisierte Bevdlkerungsprognose (6.RBP) und der tatsachlichen Geburten

Grundschule Schlagenthin

(Mittelwert 2023/24 bis 2028/29, in %)

Kalenderjahr 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
SCAUTEr INNEn L. Schuljanrgang
It. 6. RBP (Stadt- 61 61 61 67 64 61 59 57 55 54 52 50
IGemeindegshist)
Geburtsjahr 201617 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 202324 202425 2025/26 2026/27
Jahr der Einschulung 2023/24 202425 202526 202627 2027/28 202829 2029/30 2030/31 2031/32 2032/33 2033/34
Schiller*innen 1. Schuljahrgang It. 6. REP
) i B0 28 a7 a5 33 22 20 48 41 35 5l
(5tadt-/Gemeindegebiet)
Schiler*innen 1. Schuljahrgang It. Ew-MA
) i 54 70 47 51 48 43 47 45 38 33 48
(Stadt-/Gemeindegebiet)
Abweichung (pro Jahr) -10,0% 20,7% -17,5% -7,3% -9,4% -17,3% -6,0% -8,3% -7,3% -5, 7% -5,9%
Abweichung (Mittelwert) -6,8%
Schiller*innen 1. Schuljahrgang im
. 21 33 21 20 20 22 21 20 17 14 21
Schulbezirk
Anteil Schiler*innen im Schulbezirk 28 9% a7.1% a1 7% 29,29 o 1%
bezogen auf Stadt-/Gemeindegehiet ! ' ' ! ' '
Anteil Schiler*innen im Schulbezirk
43,8%
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80
70
&0

L
=]

[ B )
[ T o T = |

Schiler*innen 1. Schuljahrgang

\
I' II l l !I NI

202324 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 202829 2029/30 2030/31 2031/32

mmmm Schiiler*innen 1. Schuljahrgang [t 6. RBP (Stadt-/Gemeindegebiet]  mmmm Schiiler*innen 1. Schuljahrgang It. Ew-MA [Stadt-/Gemeindegehiet)

2032/33 2033/34

Abweichung [pro Jahr)

25, 0%
20,08
15,0%
10,0%
5,0%
0,0%
-5, 0%
-10,0%
-15,0%

-20,0%
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Schilerzahl pro Gemeinde, Ortsteil, Stadtgebiet eines Schulbezirkes

Grundschule Schlagenthin (303076)

BV 01/396/23/1

Hd. Nr. Einschulungen zum Schuljahr 2023/24 ‘ 202425 | 2025/26 | 2026/27 | 2027/28 | 2028/29 2029730 | 2030431 ‘ 2031/32 ‘ 2032/33 ‘ 2033/34
Gemeinde, Ortsteil, Stadtgebiet des Schiilerzahl (Geburtenzahl) Schiilerzahl entspr. 6. RBP bzw. eigene
Schulbezirks Prognose

1 Brettin 4 7 E 2 3 5

2 Demsin 3 5 4 2 3 2

3 Jerichow 15 19 14 17 17 g

4 Kade 3 2 2 6 2 4

5 Karow 4 E = 2 5 4

= Klitsche 2 a 3 4 3 0

7 Nielebock 1 1 ] ] 0 2

8 Redekin 5 B 3 3 4 2 21 20 17 14 21

9 RoRdorf 1 3 4 2 5 3

10  |Schlagenthin 2 11 a B B g

11 |Wolkow 5 4 1 3 0 1

12 |Zabakuck 3 3 1 3 0 2

13

14

15
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Schilerzahlentwicklung
Grundschule Schlagenthin (303076)

15 - Richtwert zur Festlegung der Einzugigkeit
1 - Zlgigkeitsrichtwert

28 - Klassenstarke (Orientierungsrahmen ,Bildung von Klassen und Lerngruppen® Rd. Erl. Zur Unterrichtsorganisation)

Schulhjesuchsjahr (5B1) Verweiler | Obergang Schuljahr

{ Schuljahrgang (SIG) 2020/21|2021/22|2022/23| Kl. |2023/24] KI. [2024/25| K. |2025/26| K. |2026/27| KI. [2027/28| KI. |2028/29| KI. |2029/30( KI. [2030/31] KI. [2031/32| KI. |2032/33| Kl. [2033/34]

nur Einschiiler 100,0% 21 15 23 54 70 47 51 48 43 21 20 17 14 21

258 74,4% 25,6% 19 23 14 23 54 70 a7 51 48 43 21 20 17 13

358 100,0% 24 19 2 10 17 40 52 35 38 36 32 16 15 13

Schuleingangsphase 64 57 39 | 2| a7 4| 141 | 6| 157 | 6| 150 | 6| 134 |5 | 120 | 5| 100 | 4| 73 3| 53 2| 46 2| 48

35lG 100,0% 2 |1 G 1| 16 1| 31 2| =8 3| 64 | 3| 48 2| s0 | 2| 47 2| 37 2| 21 1| 19

4siG 100,0% 19 | 1] 22 1 6 1| 16 1| 31 2| =58 3| 64 | 3| a8 2| s0 | 2| a7 2| a7 2| 21

Gesamtschiilerzahl 80 | 4| 115 | 6| 163 | 8| 208 | 9| 239 |11| 256 |11| 241 |10| 198 | 8| 170 | 7| 137 |6 | 108 | 5| 88

Ziigigkeitsrichtwert 1,33 1,92 2,72 3,41 3,99 4,27 4,02 3,30 2,83 2,28 1,73 1,46
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Auf Grundlage dieser Tabellen kann zusammenfassend fur die Grundschule Schlagenthin
festgehalten werden, dass sie den Richtwert zur Festlegung der Einzugigkeit fir die jeweils
einzuschulenden Kinder von min. 15 einzuschulenden Schiler/innen in der Mittel- und
Langzeitprognose erreicht. Lediglich in der Langfristprognose im Schuljahr 2032/33 erflllt die
Schule die vorgegeben 15 Einschiler nicht, mit lediglich 14 einzuschulenden Kindern. Der
Schultrager der Grundschule Schlagenthin wird die Anfangsklassen fur das Schuljahr
2032/33 anzeigen.

Bauzustand

Die Toilettenanlage der Grundschule Schlagenthin, sowie die Sanitar- und Umkleiderdume
der Sporthallen Schlagenthin wurden im Jahr 2019 durch ein Férdermittelprojekt (Forderung
Verbesserung Schulinfrastruktur) in Héhe von 119.430,00 € grundhaft saniert und befinden

sich noch in der Zweckbindungsfrist.

Jahrlich wird ein Klassenraum komplett saniert und auf einen zeitgemaf3en Stand gebracht.
Mit Hilfe der Forderung ,Digitalpakt® wurde im vorletzten und letzten Jahr umfangreich die

Schule technisch umgeristet und mit digitalen Medien ausgestattet.

Der Schulhof wurde im letzten Jahr neugestaltet und durch ein Multifunktionsgerat erweitert.
In diesem Jahr erhdlt die Grundschule einen neuen Sportplatz.

Ebenfalls soll in diesem Jahr noch die Sporthalle eine neue Fassade und neue Fenster

erhalten.

Zukunftig wird weiter an dem Ausbau des Schulhofes und der Klassenrdume gearbeitet, um

mehr Platz fur die Schule zu schaffen.

Raumbestand
Art des Unterrichtsraums Anzahl
Allgemeiner Unterrichtsraum 5
Fachspezifischer Unterrichtsraum 3
Sporthalle/ Sportraum 1
Gesamt 9
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5. Sekundarschulen im Landkreis Jerichower Land

Landkreisgrenze

Gemeinde Biederitz

Gemeinde Elbe-Parey

Mangélsdo

Gemeinde Mdser Jer@ow

Stadt Méckern Wulkow Klitsche

Redekin . Schiagenthi
Stadt Burg Zabakuck
Stadt Genthin

Stadt Gommern

Stadt Jerichow

Kreisstadt Paithar

o JROLENNNL

Verwaltungssitz

. Inleburg
Parchau

Ortsteil

Reesen ;
Rietzel i essan

Stresow
rabow

TheéRen Reesdorf
Kisel : Magdebtirgerfol
. Wiistenjerichows .
Friedénsau : theW'Banitz

Stegelitz
Hohenziatz
Tryppehna Lubars

Zidpel Y
ZeddenickMoCRern

Wormlitz

Zeppernick
Loburg

Rosian

v Sekundarschulen
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5.1 Allgemeines zu den Sekundarschulen

Die Verordnung zur Schulentwicklungsplanung 2022 (SEPI-VO 2022) schreibt die
Mindestschulerzahlen fir Sekundarschulen wie folgt fest:

Bei Sekundarschulen soll der Zugigkeitsrichtwert mindestens 2 betragen. Das heil3t, pro
Schuljahrgang sind zwei Klassen mit mindestens 20 Schilern zu fuhren, was eine
Gesamtschulerzahl von 240 zur Folge hat (§ 10 Abs. 1). Diese Vorgabe wird von den

nachfolgenden Schulen im Planungszeitraum mittel- und/ oder langfristig nicht erfullt:

¢ Sekundarschule ,Am Baumschulenweg“ Genthin

+ Sekundarschule Brettin

Gemal § 10 Abs. 2 SEPI-VO 2022 kann im begriindeten Einzelfall aul3erhalb der
Oberzentren Stadt Dessau-Rof3lau, Stadt Halle (Saale) und er Landeshauptstadt Magdeburg
zur Sicherung der Daseinsvorsorge auf Antrag des Tréagers der Schulentwicklungsplanung
hin von der Schulbehérde die Mindestgrof3e einer Sekundarschule auf 180 Schiler
herabgesetzt werden. In diesem Fall ist sie mindestens zweizligig mit einer
Mindestjahrgangsstéarke in den Anfangsklassen von 30 neu aufzunehmenden Schilern
einzurichten. Im Einzelfall kbnne somit die Sicherung des Schulstandortes angestrebt
werden. Der Antrag zur Herabsenkung der MindestschulgréfRe muss in Abstimmung mit dem

Landesschulamt zeitnah gestellt werden.

Die nachfolgenden Tabellen unter Punkt 5.3 geben einen Uberblick tiber die Schiilerzahlen
und die Einzugsbereiche der Sekundarschule Brettin und der Sekundarschule ,Am
Baumschulenweg“ Genthin. Dem Punkt vorhergehend ist die mittel- und langfristige
Prognose zur Schulentwicklungsplanung bis 2027/28 bzw. bis 2032/33 zu entnehmen. Diese
bildet die Schilerzahlen aller in Tragerschaft des Landkreises Jerichower Land befindenden

Sekundarschulen ab.

5.2 Sekundarschule Parey

Der Landkreis Jerichower Land zeigt die Unterschreitung der Mindestjahrgangsstérke der
Anfangsklasse 5 und die Herabsetzung der MindestschulgréR3e fir die Mittel- und
Langfristprognose der Sekundarschule Parey an. Die Antragstellung zur Sicherung der
Daseinsvorsorge erfolgt bis zum 31.12.2023 mit zusatzlicher Nachreichung der

kommunalrechtlichen Stellungnahme.
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5.3 Mittelfristige Schulentwicklungsplanung 2022/23 bis 2032/33

Die aufgefihrten Zahlen wurden mit der Schuljahresanfangsstatistik, welche jeweils zum

Stichtag 30.09.2020 erstellt wird, ermittelt und geben einen Gesamtuberblick tber alle

Sekundarschulen des Landkreises Jerichower Land.

Ist-Zahlen
Klassenstufe AL
2022/23 | 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28

5 335 359 373 348 341 318
6 360 335 359 373 348 341
7 335 360 335 359 373 348
8 349 335 360 335 359 373
9 378 349 335 360 335 359
10 315 378 349 335 360 335

Gesamt 2072 2116 2111 2110 2116 2074

Prognosen
Klassenstufe SNy
2028/29 2029/30 2030/31 2031/32 2032/33

5 296 279 308 300 325
6 318 296 279 308 331
7 341 318 296 279 334
8 348 341 318 296 341
9 373 348 341 318 349
10 359 373 348 341 349

Gesamt 2035 1955 1890 1843 2.029
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5.4 Planung der Sekundarschulen im Landkreis

5.4.1 Sekundarschule Brettin

Schulnummer: 302907

BV 01/396/23/1

Anschrift der Schule

Schultrager

Eigentumer

Sekundarschule Brettin
Am Bahnhof 8
39307 Brettin

Landkreis Jerichower Land
BahnhofstralRe 9
39288 Burg

Gemeindeld
Landkreis

O Andere

Karl-Liebknecht-Str. 10

Stadt Jerichow

39319 Jerichow

Strukturdaten des Schulbezirkes

Einzugsbezirk
(Gemeinde, Ortsteil,
Stadtgebiet)

Schulanteil der

Jahrgénge 5-10

Einzugsbezirk
(Gemeinde, Ortsteil,
Stadtgebiet)

Schulanteil der

Jahrgénge 5-10

Altenklitsche
Brettin mit Annenhof
Demsin
Genthin (anteilig)
Grol3wulkow

Glssow

10

75

Neuenklitsche
Nielebock
Parchen
Redekin
RoRdorf

Scharteucke

16
18
15
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Hohenbellin 3 Schlagenthin 31
Kade 1 Zabakuck
Kleindemsin 1 Jerichow (Ausnahme) 4
Kleinwulkow 1
Kleinwusterwitz 13
Kuxwinkel 2
Gesamt 115 Gesamt 98

Schulbezirk Sekundarschule Brettin

[Gemeinde Mose}|

Stadt Méckem

o .
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Hochrechnung auf Basis der tatsachlichen Geburten - Schuler*innen 5. Schuljahrgang
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Geburtsjahr 201314 201415  2015/16 2020/21 202122
Jahr der Aufnahme inden 5.51G  2024/25  2025/26  2026/27 2031/32  2032{33
Schiler*innen 5. Schuljahrgang It. Ew-MA (Stadt+
. - 58 65 62 54 58 57 56 59 60 58
/Gemeindegebiet)
schiiler*innen 5. Schuljahrgang im Schulbezirk /
; - _ 33 31 29 28 32 30 38 20 25 22
Schuleinzugsber. / rdauml. Bereich
Anteil Schiler*innen im Schulbezirk /
Schuleinzugsber. / rduml. Bereich bez. auf Stadt-| 67,2% A7, 7% 46,8% 51,9% 55,2% 52,6% 67,9% 44,1% 41,7% 37,9%

/Gemeindegebiet
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Schuler®*innen 5. Schuljahrgang

70 80,0%

&0 70,0%
y m B B

50,0%
40

40,0%
30

30,0%
20 20,0%
10 10,08

] 0,0%

2024/25 2025/26 202627 2027/28 2028/29 2029/30 2030/31 2031/32 2032/33 2033/34

mmmm Schiller*innen 5. Schuljahrgang It. Ew-MA (Stadt-/Gemeindegebiet)
mmmm Schiller*innen 5. Schuljahrgang im Schulbezirk [ Schuleinzugsber. / rduml. Bereich

Anteil Schiller*innen im Schulbezirk f Schuleinzugsber. f rauml. Bereich bez. auf Stadt-/Gemeindegebiet

Anteil der Schuler*innen im Schulbezirk/ Schuleinzugsbereich/ rauml. Bereich Sekundarschule Brettin: 51,3
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Schilerzahlentwicklung

Sekundarschule ,Brettin“ (302907)

20 - Richtwert zur Festlegung der Einzugigkeit
2 - Zugigkeitsrichtwert

28 - Klassenstarke (Orientierungsrahmen ,Bildung von Klassen und Lerngruppen® Rd. Erl. Zur Unterrichtsorganisation)

Aufwuchs  Schwund Schuljahr

Wiederholer Ubergang
Schuljahrgang (extern) (extern) 077773 KI 2023/24 KL 2024/25 KL 2025/26 KI. 2026/27 KI. 2027/28 K. 2028/29 KL 2029/30 K. 2030/31 KL 2031/32 KL 2032/33 KL 203331 KL

5 (Neuaufnahmen) T 100,0% T e 39 40 39 31 29 28 32 30 38 26 25 22
2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1
5 [Verweiler) 2,3% 7. 7% 1,0% 0,3% 1] 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
& 0,0% 100,0% 1,3% 1,0% 26 1 38 2 41 2 40 2 32 2 30 2 28 2 52 2 31 2 38 2 7 1 25 1
7 0,0% 100,0% 3,0% 1,0% 25 1 27 1 39 2 41 2 40 2 32 2 30 2 9 2 33 2 31 2 39 2 7 1
B 0,6% 95,4% 3,0% 0,3% 39 2 26 1 7 1 40 2 43 2 42 2 34 2 31 2 30 2 34 2 32 2 40 2
9 0,0% 100,0% 2,6% 0,0% 43 2 40 2 26 1 28 1 41 2 44 2 43 2 34 2 32 2 31 2 35 2 33 2
10 0,0% 100,0% 0,6% 0,3% 35 2 43 2 40 2 27 1 28 2 41 2 a4 2 43 2 34 2 32 2 31 2 35 2
Gesamtschilerzahl
Zigigkeitsrichtwert

Wiederholer -  Zuarbeit der Schulen auf der Grundlage der  Schuljahre 2019/20 bhis 2021/22  (Ist-Zahlen)
Aufwuchs/ Schwund - Ermittlung der Zahlen auf Basis der tatsdchlichen Zahlen der Schuljahre 2019/20 bis 2021/22 (Ist-Zahlen)

5 (Neuaufnahmen) - Hochrechnung auf Basis der tatsdchlichen Geburtenrate nach Ew-M
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Auf Grundlage dieser Tabellen ist absehbar, dass die Schilerzahl an der Sekundarschule
Brettin konstant unter den festgelegten 240 Schuler/innen liegen wird, weiterhin wird die
Mindestjahrgangsstérke von 40 neu aufzunehmenden Schilern in den Anfangsklassen nicht
durchgehend erreicht. Folglich erfillt die Schule nicht die vorgeschriebene
Mindestschulerzahl fur die Schuljahre 2022/23 bis 2026/27 (mittelfristige Planung), sowie
auch fur die Schuljahre 2027/28 bis 2031/32 (Langzeitprognose).

Einschéatzung des Bauzustandes durch die Stadt Jerichow

Die Sekundarschule Brettin befindet sich in Schultragerschaft des Landkreises, jedoch im
Eigentum der Stadt Jerichow.

e Geplante Baumaflinahmen im Planungszeitraum
Zuarbeit SG Schulen/ Gemeinde
e Bestehende Fordermittelbindung
kein
e Brandschutzaspekte (Bestandsschutz oder Neuplanungen)

Zuarbeiten SG Schulen/ Gemeinde

Raumbestand

Allgemeiner Unterrichtsraum 17

Fachspezifischer Unterrichtsraum 3

Sporthalle/ Sportraum

Gesamt 21
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5.4.2 Sekundarschule ,Am Baumschulenweg® Genthin

Schulnummer: 302976

39307 Genthin

Anschrift der Schule Schultrager Eigentimer
Sekundarschule ,Am Baumschulenweg® Landkreis Jerichower Land [0 Gemeinde
MitzelstralRe 50 BahnhofstralRe 9

Landkreis

39288 Burg O Andere

Strukturdaten des Schulbezirkes

Einzugsbezirk
(Gemeinde, Ortsteil, Stadtgebiet)

Schulanteil der Jahrgénge 5-10

Belicke
Dretzel
Genthin (anteilig)
Mutzel
Huttermahle
Fienerode
Kade
Gladau
Karow
Schattberge
Schopsdorf

163
10

14
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Tucheim 28
GroRRwulkow 1
Klitsche
Stadt Jerichow 2
Gesamt 255

Schulbezirk Sekundarschule ,Am Baumschulenweg“ Genthin

Stadt Jerichow

[Gemeinde o5

Stadt Mackem

o
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Hochrechnung auf Basis der tatsachlichen Geburten - Schuler*innen 5. Schuljahrgang

BV 01/396/23/1

/Gemeindegebiet

Geburtsjahr  2013f14  2014f15  2015f16  2016f17 2017/18  2018/19 2020/21 202122
Jahr der Aufnahme inden 5.5)G 202425  2025f26  2026f27 202728 2028/20  2029/30 2031/32  2032/33
Schiler*innen 5. Schuljahrgang It. Ew-MA (Stadt-
. . 119 117 54 54 107 98 97 103 104 102
/Gemeindegebiet)
Schiler*innen 5. Schuljahrgang im Schulbezirk /
. - . 30 a4 a3 38 a3 36 36 36 28 29
schuleinzugshber. / rduml. Bereich
Anteil Schiler*innen im Schulbezirk /
Schuleinzugsber. / rduml. Bereich bez. auf Stadt-| 25,2% 37.6% 45,7% 40,4% 40,2% 36, 7% 37,1% 35,0% 26,9% 28,4%
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Schiiler*innen 5. Schuljahrgang

140 50,0%
120 45 0%
' 40,0%
100 — . 35-0%
- 30,0%
25,0%
50 20,0%
a0 15,0%
10,0%
20
5.0%
0 0,0%

2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028729 2029/30 2030731 2031/32 2032/33 2033/34

mmmm Schiler*innen 5. Schuljahrgang . Ew-MA (Stadt-/Gemeindegebiet)
mm Schiler*innen 5. Schuljahrgang im Schulbezirk [/ Schuleinzugsber. / rduml Bereich

Anteil Schiler*innen im Schulbezirk f Schuleinzugsber. f réuml. Bereich bez. auf Stadt-/Gemeind egebist

Anteil der Schuler*innen im Schulbezirk/ Schuleinzugsber/ rduml. Bereich Sekundarschule Am Baumschulweg: 20,9 %
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Schilerzahlenentwicklung

20 - Richtwert zur Festlegung der Einzugigkeit
2 - Zugigkeitsrichtwert

28 - Klassenstarke (Orientierungsrahmen ,Bildung von Klassen und Lerngruppen® Rd. Erl. Zur Unterrichtsorganisation)

Wiederholer Ubergang Y R Schulishr

Schuljahrgang (extern) (extern) 377733 ki 202324 KI 2024/25 KI. 2025/26 KI. 2026/27 KI. 2027/28 KI. 2028/29 KI. 2029/30 K. 2030/31 K. 2031/32 KI. 2032/33 KI. 2033/34 Kl

5 (Neuaufnahmen] | e 100,0% T [T 30 50 30 a4 43 38 43 36 36 36 28 29
) 2 ) 2 ) 2 ) 2 2 2 2 2

5 [Verweiler) 4,00 96,0% 0,0% 2,0% 0 2 3 2 3 3 2 3 2 2 2 2
6 2,6% 97,4% 3,3% 2,6% 3 2| 3 |2| =1 2| 33 2| 45 2| a5 2| s | 2| 45 2| 38 |2 38 |2] 3 |[2]| 30 |2
7 2,6% 97,4% 0,0% 2,0% 52 2| 3¢ 2| 20 |2 & |2]| 33 2| 42 2| s [2] s |2| 2 |2 3@ |[2| 37 |[2] 3 |2
g 3,6% 06,4% 3,0% 0,3% 62 | 3 54 (2] 3w [2] 3: 2| so |2 35 2| 45 2| & 2] 4 2| a5 2| e |2 3@ |2
g 3,0% 97,0% 2,6% 7,0% a2 | 2| 58 |3 52 |2| 3¢ |2| 2@ |2 & |2]| 33 2| 23 2| 48 |2 38 |2 43 2| 3 |2
10 2,0% 98,0% 2,6% 0,0% a3 2| 4 [2] 58 |3 53 2| 35 2| 30 |2| 28 |[2]| 38 |2| 4 2| 4 |2| & |[2] 2 |2
Gesamtschilerzahl 255 |13| 273 |13| 260 |13| 286 |12| 239 |12| 242 (12| 256 12| 286 |12| 249 |[12| 243 |12| 228 |12| 218 |12

Zigigkeitsrichtwert 2,13 2,27 2,16 2,05 99 2,02 2,14 2,05 2,07 2,02 90

Wiederholer -  Zuarbeit der Schulen auf der Grundlage der  Schuljahre  2019/20 bis  2021/22  (Ist-Zahlen)

Aufwuchs/ Schwund - Ermittlung der Zahlen auf Basis der tatsdchlichen Zahlen der Schuljahre 2019/20 bis 2021/22 (Ist-Zahlen)

5 (Neuaufnahmen) - Hochrechnung auf Basis der tatsdchlichen Geburtenrate nach Ew-MA
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Auf Grundlage dieser Tabellen ist absehbar, dass die Schilerzahl an der Sekundarschule

,Am Baumschulweg“ mehrheitlich tber den festgelegten 240 Schler/innen liegen wird.

Jedoch wird im Jahr 2022/23 die Mindestjahrgangsstérke in den Anfangsklassen von 40 neu

aufzunehmenden Schilerinnen und Schilern nicht erfiillt. Dieser Sachverhalt bleibt fur

einzelne Schuljahre in der Mittel- und Langfristprognose bestehen. Folglich wird es in den

Folgejahren zu Unterschreitungen der festgelegten 240 Schiler*innen kommen, sodass den

Vorgaben der Bildung von Anfangsklassen als auch der Mindestschtilerzahl nicht mehr

entsprochen wird.

Bauzustand

Geplante Baumaf3hahmen im Planungszeitraum
Die Schulhofsanierung ist in den kommenden Jahren angedacht
Bestehende Fordermittelbindung

1. Umbau und Sanierung Schulgebaude

Richtlinie Uber die Gewahrung von Zuwendungen zur Fdérderung von
SchulbaumalRnahmen an den allgemeinbildenden und berufsbildenden Schulen
des Landes Sachsen-Anhalt (Schulbaurichtlinie)

Fordermittelgeber: LVWA

Forderzeitraum: 10.03.2009 — 31.12.2015

Foérdersumme: 3.205.771,89 EUR (81,57 % der forderfahigen Kosten)
Zweckbindung: bis 31.12.2023

Energetische und allgemeine Sanierung der Schulsporthalle

Gewahrung von Zuwendungen zur Férderung von Investitionen zur Steigerung der
Energieeffizienz, zur Nutzung erneuerbarer Energien und zum Klimaschutz in
Kindertagesstatten und Schulen des Landes Sachsen-Anhalt (STARK Ill — EFRE)
Fordermittelgeber: Investitionsbank Sachsen-Anhalt

Forderzeitraum: 17.06.2013 — 31.10.2014

Fordersumme: 650.378,35 EUR energetische Sanierung (70% der
zuwendungsfahigen Ausgaben) + 139.136,47 EUR allgemeine Sanierung (70% der
zuwendungsfahigen Ausgaben)

Zweckbindung: bis 31.11.2029

Im Jahr 2021 wurde die Baumalnahme ,Reparatur der Aulensportanlagen®
durchgefuhrt und fertiggestellt.

Dabei wurden die Laufbahn sowie die Weitsprung- und Kugelstof3anlagen saniert.
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Raumbestand
Allgemeiner Unterrichtsraum 12
Fachspezifischer Unterrichtsraum 9
Sporthalle/ Sportraum 1
Gesamt 22

5.5 Fusion — Sekundarschule Brettin und Genthin ,Am

Baumschulenweg®

Die Erlauterungen der vorherigen zwei Sekundarschulen des Landkreises Jerichower Land,
Sekundarschule ,Am Baumschulenweg“ Genthin und der Sekundarschule Brettin zeigen auf,
dass die Anzahl von Schilerinnen und Schilern in den kommenden Jahren nicht konform
mit der Verordnung der Schulentwicklungsplanung einhergeht. Es wird sowohl die
Schiilerzahl von 40 Schilerinnen und Schilern zur Bildung der Anfangsklasse 5, als auch
die Gesamtschilerzahl von 240 Schilern unterschritten.

Ruckblickend auf die letzten Schuljahre kénne festgehalten werden, dass vermehrte Antrage
des Landkreises Jerichower Land an das Landeschulamt Sachsen-Anhalt gestellt wurden.
Diese verfolgten die Bitte auf Herabsetzung der Anfangsklassen und eine Herabsetzung der

Gesamtschilerzahl.

Der Landkreis Jerichower Land als Trager der Sekundarschule ,Am Baumschulenweg*
Genthin und der Sekundarschule Brettin; und als Trager der Schulentwicklungsplanung,
erkennt an dieser Stelle seinen Handlungsbedarf, dass beide Schulen als nicht
eigenstandige Schulen fir weitere Schuljahre zu betrachten sind.

Aus diesem Grund mdchte der Landkreis Jerichower Land seiner Pflicht zur Sicherstellung
der Schulstandorte nachkommen und den Vorschlag einer Schulfusionierung unterbreiten.
Die Schulbezirke beider Schulstandorte bleiben bestehen und werden zu einem
Gesamtschulbezirk zusammengefasst. Unter dieser Pramisse bleibt die Schilerbeférderung
fur den Landkreis Jerichower Land wie bisher gehabt. Die Schilerinnen und Schiler werden
in der Gesamtberechnung unter einer Schule gezahlt, sodass der Landkreis Jerichower Land
sich laut der Schulentwicklungsverordnung konform bewegt. Die folgende Ubersicht tiber die

Gesamtschulerzahl gibt weiteren Aufschluss:
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Aufwuchs  Schwund Schuljahr

Wiederholer Ubergang
Schuljahrgang (extern)  (extern) 0p5/76 KI. 2026/27 KI. 2027/28 KI. 202829 Ki. 2029/30 KI. 2030/31 KI. 2031/32 KI. 2032/33 K. 2033/34 Kl

5 (Neuaufnahmen) T 100,0% T | T 75 72 &6 75 &6 74 62 53 0
3 3 3 3 3 3 3 2 1
5 (Verweiler) 3,2% 96,%% 0.5% 1.2% 3 4 3 3 4 3 4 3 3
& 1,3% 98, 7% 2,3% 1,8% 73 3 7 3 75 3 69 3 T 3 69 3 76 3 65 3 55 2
7 1,3% 98,7 1,5% 1,5% 90 4 73 3 77 3 75 3 i) 3 7 3 ] 3 76 3 G5 3
B 2,1% 97,9% 3,0% 0,3% 71 3 93 4 76 3 BO 3 77 3 71 3 79 3 71 3 78 3
9 1.5% 98.5% 2.6% 3,5% 62 3 70 3 91 4 75 3 78 3 76 3 70 3 7B 3 71 3
10 1,0% 99,0% 1,6% 0,2% BO 3 63 3 70 3 92 4 76 3 i) 3 7 3 7l 3 79 3
Gesamtschilerzahl 454 19 451 19 458 19 468 19 447 18 445 18 437 18 417 17 351 15
Zugigkeitsrichtwert 3,78 3,76 3,82 3,90 3,72 3,74 3,64 3,48 2,92

Mit einer angestrebten Fusionierung zum 01.08.2025 hat der Landkreis Jerichower Land die Moéglichkeit einer grindlichen Vorbereitung und
intensiven Begleitung der Schulen. Der Genehmigungsbehérde blieben bei einer zweijahrigen Frist ausreichend Zeit zur Prifung, Beteiligung,
Entscheidung und schriftlichen Mitteilung aller am Prozess Beteiligten.

Wie durch die prognostizierten Schiilerzahlen dargestellt, ist die Neuaufnahme von Schulern in der Klassenstufe 5 durchgehend tber 40
Schulerinnen und Schiler. Die Gesamtschulerzahl von 240 Schilerinnen und Schilern wird in der zeitlichen dargestellten Prognose nie

unterschritten. Der Landkreis Jerichower Land als Schultrager sichert mit einer Fusionierung die Schulstandorte.
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